
 
2023 年 3 月 31 日 

国際ロータリー第 2720 地区（2023～2024 年度） 
各ロータリークラブ会長 各位 
各ロータリークラブ公共イメージ委員長 各位 
 

 
国際ロータリー第 2720 地区 

ガバナーエレクト   膳所 和彦 
  公共イメージ部門長  波佐間英樹 

公共イメージ委員長会・試写会開催のご案内 
 拝啓 春風の候 皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、公共イメージ委員長の集まりを開催することとなりました。各クラブで
の映画の配給の提案と、卓話の資料作りの勉強会を行いたいと思いますので、公
共イメージ委員長の皆様は是非ともご出席賜りますよう、よろしくお願いいた
します。もし欠席の場合は副委員長様か代理の方の出席をお願い致します。 
 試写会は近年、特殊詐欺での犯罪が増えておりますが、そのような内容を表現
した映画です。ただし撲滅しようというようなメッセージ性の高い映画ではな
く、考えさせられるような少しミステリアスでコミカルな映画で、山本起也監督
の『のさりの島』と言う、熊本県天草市本渡町のアーケード街で撮影された映画
です。是非とも三世代で観てもらいたい映画ですので委員長の皆様にご覧いた
だき、各地区での放映を検討していただければと思います。 
尚、試写会後山本監督と原館長とのトークショー、そして勉強会と懇談会も予定
いたしておりますので、よろしくお願いいたします。 

敬具 
記 

試写会会場：日田シネマテーク・リベルテ 
〒877-0016 大分県日田市三本松２丁目 6-25 

日時：2023 年 6 月 10 日 (土) 
１．試写会     時間：14：00 ～ 16：00（受付 13：00～） 
２．トークショー  時間：16：00 ～ 16：30 
 

勉強会・懇談会会場：寶屋(たからや) 
〒877-0013 大分県日田市元町１３−１ 

３．勉強会     時間：17：30 ～ 18：00 
４．懇談会     時間：18：00 ～ 20：00 
 
申込期日 2023 年 4 月 20 日 (木) 必着（別紙参加申込書にご記入ください） 

 



 

公共イメージ委員長会 ご出欠回答書 
 

◆試写会・トークショー(会費￥3,000 ※当日徴収します)  

14：00～16：30 

ご出席        ご欠席 

 

◆公共イメージ委員長勉強会 17：30～18：00 

ご出席        ご欠席 

 

◆懇談会（会費￥6,000 ※当日徴収します） 18：00～20：00 

         ご出席        ご欠席 

◆宿泊は各自手配ください。(日田駅周辺が最適です。) 

クラブ名           RC 役職            

ご氏名                            

 

＊準備の都合上 2023 年 4 月 20 日（木曜日）までにご回答ください 
E-mail もしくは LINE か FAX へのご回答をお願いいたします。 

波佐間英樹 E-mail : ri2720pihazama@aikosha-p.co.jp 

                 FAX：096-359-7538 

お問合せ先 公共イメージ部門 部門長 波佐間英樹 

    HP：090-7293-6712 

高杉晋作様の言葉に「おもしろきこともない世をおもしろく」と言う言葉があります。この句

には下の句があって「すみなしものは心なりけり」と続くのです。これは「心のありようで世

界はおもしろくもなるしつまらなくなる」ってことです。だから映画や芸術に触れて、常に心

を柔らかくほぐしていたいと思っています。         映画館日田リベルテ 原 

mailto:ri2720pihazama@aikosha-p.co.jp

